Usr: Victoria Palomec
Rep: rptPoliza

Beneficiario: ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECV

UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA

Fecha y{ 24/jun./2024
CHIHUAHUA hara de Impresiér}; 1 ;:Sl a.m.
Pégima| 1

Poliza: C07192 Del 19/06/2024

Concepto: UC 3000 BOL AVION PARA MARTHA MIER Y DAMARIS AGUIRRE A CHETUMAL DEL 03-06 JULIO POR ASISTIR A
ECOESA. GP ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECV, Folio Pago: 4606

Folio / Cheque : SPEI
2031

No  Cuenta Deseripeldn de la enenta Cargo Abono Concepto del movimiento
0001 8270-145898-UACH24-3000- Pasajes aéreos G. Comiente $4,578.52 FF:14898, GP ABC TURISMO ESPECTACULAR
37101-1 CONSULT. EN VIAJES SADECY, Fotio Pago: 4606
0002 §270-14898-UACH24-3000- Pasajes aéreos G. Cormiente §12,087.48 FF:14898, GP ABC TURISMO ESPECTACULAR
37101-1 CONSULT. EN VIAIES SADECV, Folio Pago: 4606
0003 8260-14898-UACH24-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $4,578.52 FF.14898, GP ABC TURISMO ESPECTACULAR
37101-1 CONSULT. EN VIAJES SADECY, Folio Pago: 4606
0004 8260-14898-UACH24-3000- Pasajes aéreos G. Corricnte $12,087.48 FF.14893, GP ABC TURISMO ESPECTACULAR
37101-1 CONSULT. EN VIAJES SADECY, Folio Pago: 4606
0005 2112-1-000197 ABC TURISMO ESPECTACULAR $16,666.00 FF:14893, GP ABC TURISMO ESPECTACULAR
CONSULT. EN VIAJES SADECY, Folio Pago: 4606
0006 1112-01-0001-020 BBVA BANCOMER 0101021389 $16,666,00 FF:14858, GP ABC TURISMO ESPECTACULAR
CONSULT EN VIAJES SADECV, Folio Pago: 4606
Sumas iguales == 33,332.00 33,332.00

Elaboro: Victoria Palomec
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CON RECURSOS PROPIOS
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ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECVY
Fondo: 1001

PAGO A ABC, POR BOL AVION PARA MARTHA MIER Y DAMARIS AGUIRRE (CHETUMAL, QRO), 03-06 JUL, FACTS, 23457 Y .

516,666. 00 MN.
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Loavnan fec O 10Y249.
@S) UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
iy SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE
NOMBRE: AREA/U.AL:
LIC. MARTHA LORENA MIER CALDERON DIRECCION ACADEMICA
FECHAS SALIDA: RETORNO: EVENTO:
03/07/2024 06/07/2024 "ER COLOQUIQ ECOESAD 2024"
Fecha de elaboracion: 27-may-24
Puesto: DIRECTORA ACADEMICA Ne, Empleado: 12581
Transporie: Terrestre Aulo
Aéreo X Pablico Auto UACH Particular
Solicita: Alimentos _$11.200 Taxi_ $3,780 Gasolina Hospedaje _$17,700
l’)lﬁm. noches de hotel 3
Destino: CHETUMAL, QUINTANA ROOQ, Escalas: MEXICC
Ntmero de acompaiiantes 1
Salida: Fecha: 03/07/2024 Hora: 06:00 Duracién de la comisién
AM139, AM324
Regreso: Fecha: 06/07/2024 Hora: 14:30 No. de dlas: 4

AM325, AM146

Cuenta de Iransferencla - Banco BBVA
Clabe Interbancaria Cel. Contacto

JUSTIFICACION DEL VIAJE

MOTIVO DE LA COMISION:

LA LIC. MARTHA LORENA MIER CALDERON,CON NUMERO DE EMPLEADO 12681, ACOMPANADA DE LA LIC. DAMARIS AGUIRRE, |
CON NUMERO DE EMPLEADO 10780, ACUDIRAN A CD.CHETUMAL, QUINTANA ROD, LOS DIAS DEL 03 AL 08 DE JULIO DEL

PRESENTE ANO, AL 1ER COLOQUIO EGOESAD 2024, MISMO QUE SE LLEVARA A CABO EN LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL

ESTADO DE QUINTANA ROOQ, CAMPUS CHETUMAL BAHIA.

SE SOLICITA;

TRANSPORTE AEREOC (CUU-CTH, CTM-CUU)

*ALIMENTOS: (PARA 2 PERSONAS POR 4 DIAS) $1,400 x 2 X 4 = 511,200

HOSPEDAJE (2 HABITACIONES SENCILLAS POR 3 NOCHES) $2,950 x 2 X 3 = $17,700

*TAXIS §945 x 4 = §3,780

NOTA: SE SOLICITA ADICIONAL LA CANTIDAD DE $1,000 (TARIFA TENTATIVA) POR CONCEPTO DE PENSION DE

ESTACIONAMIENTO EN AEROPUERTQ, DEBIDO A QUE EL VUELO DE IDA ES MUYJ’P‘EI’JI;EA‘NO Y EL REGRESC MUY NOCHE.

* FAVORANE COMPARFIR ITINERARIO PE VUELOS AL CORREO: bvperez@uach fx

N TORIZACION § Y

DIRECTOR, COORDIJADOR

ronfisrird Rea'%R\ //

{ R

LIC. ALBERTO EL

L1C. NARTHAN O :
e Af.;éa X DICKENS MTRO, LU]S)"“IERACAMFOS

VAN RECIEO DEGASTOBTOMRROBAR O DESCUENZO A NONINA =
i AUTONOMA DE CHIHUSHUA LA CANTIDAD DE ; V4 33,680.00
Con letrg: {TREINTA Y TRESMIL SEISCIENTOS QCHENTA PESOS00/100 M.N.)
Por cghceple de gastos o comprobar en comisidn conleridn y solicitada en el presente larmato, me comprometo & comprobar

refntegrarto a Ia Universidad por medio de la Cafas Unleas.

los géslos que se realicen en la comisian dentro d los sigufentes § dids habfies al regreso del viaje y en caso de tenar remanente
Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de Ia comisién cenlerida dentro de os sigufentes 5 dios habiles al reqrosp del viajeyauto

a la Universidad Auténema de Chihuahua reallce ef descuento por némina de la cantldad de S3g,680 %
conforme a la legislacion aplicable.

Chihuahua, Chih, a 27 da MAYO de 2024

Nimero empleados; I Firma:

Nombre: LIC. MARTHA LORENA MIER GALDERON N\, auborizo Y

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suliciencia presupuestal 14898 UACH23-37501, 14898 UACHZB-SH% UWUAGH%-S?Q 1

Adeudos pendientes h@,‘,!!@ E\\l‘i@%ﬂm“&“ e T

Por los Boletos do Avidn: %%

Por los Gastos a Comprabar:

Vo.Bo. Contabilidad

VIA FOR 01 G { !1 Sié‘g}&} !.u:..T :
BDIRECCHG - azua%ms*s\amms
Marid Liiisa Optivero
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Por concepto de gaslos asomprobar en comisién conferids v selicliada en el presente formato, me comprometo 2 comprobar
los gastes que se reallcen en la comislon deniro de los slgulentes 5 dias habiles al regreso del viaje y en caso de tener ramanente
reinfegrarlo a fa Universidad por medie de Iz Cajas Unfcas.

Debo y Pagaré: De no comprobar los gastos de la comisldn conferida dentro de los skgulentes § dfas habiles al rcgresordﬁ-ﬁ\nulbﬂ%
a la Universidad Auténoma de Chihuahua realice el descuento por némina da Ia cantidad de $411210 N

conforme a Iz legislacidn aplicable. \
Chihuahua, Chih. a 24 de MAYO de_ 2024

Nimero empleado: | | Firmaz W

Nombre: LIC. MARTHA LORENA MIER GALDERON ),(\’ulurizo \/

APLICACION CONTABLE PRESUPUESTAL

Suficiencia presupuesial 14898 UACH23-37501, 14898 UACH23-37101, 14898-UACH23-37901 / i \

Adeudos pendientes

Por los Boletos de Avidn,

i

Par los Gastos a Comprobariny

Vo.Bo, Contabilidad

ViA FOR 01 Fecha de Hevlslﬁn 23.’03.'2023

(E) UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA .
el SOLICITUD DE VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE :F,-" 1 3 ‘] 3 l 2. 7 e
NOMBRE: AREAULA.: i 1 Tk
LIC. MARTHA LORENA MIER CALDERON DIRECCION ACADEM]CA B . ' :
FECHAS SALIDA: RETORNO: EVENTO:
03/07/2024 06/07/2024 "1ER COLOQUIO ECOESAD 2024"
Fecha de slaboracion: 24-may-24
Puesto: DIRECTORA ACADEMICA No, Empleado: [ ]
Transporte: Terrestre Auto
Agreo X Pablico Aulo UACH Particular
Solicita: Afimentos 14,080 Taxi_ 54,680 Gasoling Hospedaje  $21,450
Nﬂm. noches de hotel 3
Desting; CHETUMAL, QUINTANA ROO. Escalas: MEXICO
Nimero de acompanantes 1
Salida; Fecha: 03/07/2024 Hora: 06:00 Duracién de la comisidn
AM139, AM324
Regreso: Fecha: 06/07/2024 Hora: ___ 14:30 No. de dias: 4
AM325, AM146
Cuenta de transferencia Banco BBVA
Clabe Interbancaria _- Cel. Contacto
JUSTIFICACION DEL VIAJE
MOTIVO DE LA COMISION:
LA LIC. MARTHA LORENA MIER CALDERON,CON NUMERQ DE EMPLEADO 12681, ACOMPARADA DE LA LIC. DAMARIS AGUIRRE, |
CON NUMERO DE EMPLEADD 10780, ACUDIRAN A CD.CHETUMAL, QUINTANA ROQ, LOS DiAS DEL 03 AL 06 DE JULIO DEL
PRESENTE ANO, AL 1ER COLOQUIC ECOESAD 2024, MISMO QUE SE LLEVARA A CABO EN LA UNIVERSIDAD AUTONOMA DEL
ESTADO DE QUINTANA ROQ, CAMPUS CHETUMAL BAHIA,
SE SOLICITA:
TRANSPORTE AEREO (CUU-CTH, CTM-CUU)
“ALIMENTOS: (PARA 2 PERSONAS POR 4 DIAS) $1,760 x 2 % 4 = $14,080
HOSPEDAJE (2 HABITACIONES SENCILLAS POR 3 NOCHES) $3,575 x 2 X 3 = $21,450
*TAXIS $1,170 x 4 = 54,680
NOTA: SE SOLICITA ADICIONAL LA CANTIDAD DE $1,000 (TARIFA TENTATIVA) POR CONCEPTO DE PENSION DE
ESTACIONAMIENTO EN AEROPUERTO, DEBIDO A QUE EL VUELO DE IDA ES MUY TEMPRANG Y EL REGRESO MUY NOCHE-""
* FAVOR DE COMPARTIR ITINERARIO DE VUELOS AL CORREQ:
AUTORIZACION S
DEPARTAMENTO DIREGTOR, COORDINADOR
ADMINISTRATIVO ADMINISTRATIVO Ri R
iR, Luss Ry onpos
RECIBO DE GASTOS COMPROBAR O DESCUENTQ VIA NOMINA pavi
AD AUTONOMA DE CHIHUAHUA LA GANTIDAD DE : 41,2100
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.. FELGUERES

ROUP

ABC TURISMO ESPECTACULAR

Cerrada de Barroca N, 6110, Col. Plaza Barroca

Chihuahua, Chih, C.P, 31215
Tel: (614} 432 2800

RFC: ATEQ41004IH7
www,.felguereschihuahua.com

& TN
it g A L%ﬁiwm.';&%w@
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA
ESCORZA 900 CHIHUAHUA CENTRO CHIHUAHUA CHIHUAMU.

R.F.C. UAC 6B1018EG1

C.P. 31000 TEL.: 614 4391502

REGIMEN FISCAL: 603 - Personas Morales con Fines no
Lucrativos

USO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL

gb\(o (g™

CONSULTORES EN VIAJES S.A. DEC.V,

Fecha: 2024-06-04 14:03:51
Cllente: 174000

Vendedor: NJ

T.C.: $17.63

Fecha timbre: 2024-06-04 14:03:59
Tipo comprobante: I Ingreso
Clave confirmaclén: ELGEOT

Exportacidn: 01 - No aplica

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales

Follo Fiscal: 8FDBADD4-22AD-11EF-AD7A-DBCO1DA3CEGA

ANT. NOMBRE CONCEPTC 1 UNIDAD | CLAVE |ND. BOLETO] PROV.l TARIFA I T.U.A. I LV.A. | TOTAL ]

1.00 MIER CUWMEX/CTMIMEX/CUU SERVICIO BOLNAL 3709128470 AM 5,423.00 2,227.00 257.00 7,907.00
CALDEROMN/MARTHA E48 Unidad 78111500 Otjeto Impueste: 02

de servicio Impuesto:002 IVA  Base:1,606.25 Tipo lactor: Tasa  TasaOCuota: Q.18

1.00 MIER CARGO POR EMISION SERVICIO CXS CXS 367.24 0.00 58.76 426.00
CALDERON/MARTHA E48 Unidad 20121600 Objelo Impuesto: 02

de servicio Impuesio:002 IVA  Base:367.25  Tipolacter: Tasa TasaDCuola: 0.16

GRACIAS POR SU PREFERENCIA R ——— e 5050
LOCHO MIL Tzfssglezi:;i:;ﬁ\ Y TRES PESOS 0;):1lf)I{\JIAM.N.) ma—— Y 57 g
C?g.d g?::é: -SOQBSOICV-FELG T A1s.uu ' $315.76 TOTAL T.U.A. 2,227.00
Solicito: ERIKA/CLAUDIA TOTAL OTROS IMP,: 0.00
0.C.:

Moneda: MXN Peso Mexicano B
\iétodo pago: PPD Pago en parcialidades o diferido

Formas de Pago: TOTAL: 4 B,333.00

99 POR DEFINIR $8,333.00

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT:

1|1.1|8FOBADD4-22A0-11EF-ADTA-DBCOIDAICEGA | 2024-06-04T14:03: 592 | EMEOO0602QRI | 0gQPFE5BXDKTyr Yay TNEwbI=TGI1S3q0ULTa6bIR4pd
2 £6t JMBNSERMASAWHWEanEWcal I11Jg2geD2 5u809conYOIEZKFYTGasnnHXT! sEBydvens G8gS68YhY 55X IHOnU40oCB8IvECAQUWeORTWITIBn+pLIGNL2E
L18A4VL/ 3kmnFQl/ 5L kuUBBGIKOTgeKD2Z I L 2 gkogEqaoteSwhqCavEoEvKmolGul 11JJHFOR 7dLeQvFQCpS=0dSb3CGhDyShdEXPIXLINGETX L £ $+aHRKHE

POl 15Ban65tQe54dt Lo LK6CL IGVT 5 SCUVROKLpWbGAUURQIERACS sPwR Iws== | 00001000000700047508 | |

sello Digital del CFDI:

3qOPFBSRXDKL Yy  YayINfwbJzTG3153q0UfTabb2Kipdaz £ 6L JHONSFAMES GWMWEanEWratI1lq2qeD2 5u309csmYOIEZKEyTGqsmnMuTI 9B8ydvensCEgSES
thYS5%9R0nEAe 0B IvECnQULeORTHITIB+pLISRE 2657 sRAVL / IXnnFOb/ 5 i kuUBEQIN0 TgeKD2x: L2 gkogEgaoie SwDaCav ZoEvEnolGul j1JJHFOz TdLb

JWFOCPS=DdShBCGhDgShdEXPIXLTNOZ XA ra+aMRREENPQL §SPan6StOc54dtLelK6C] IGVT SSCUVROKLPWhGAUUhQ9EkACS T PWR T Wun

Sello Digital del SAT:

{uXZND704iX9mrezERLRPa7++u2boWG/OGTWRI 4 I HwxzRY+ePVrBgh J2 ISP L LookE20G I fBxSTAqv4QId2d3IB2eSEm2 1Nl g 91HZ IuGreglHICTUTOLR S
tknHRSNCOOFnVWVCxs 1 0orNOnbaakHaKMhbdSG40YhaHChwhe Pk idazwoPeBVeRLIrXzD9Jizr200LJ205ya~2sfcp0TanidJ22HVE63a8VGepCLVitohn

(nF1IUJDGTIEAFVt 6FQUDZRIKBUGHSOYISMuRRgIn/R2nVHDXILYQH24VUGD+0Tag+dAUy206AcpCzZAmMmTLAFHRRLO0AS S JU+k JUwaa

Jor este pagaré me (nos) obligo (amos) a pagar solidariamente a la orden de ABC TURISMO ESPECTACULAR
CONSULTORES EN VIAJES S.A. DE GV, en esta plaza el dia 11/6/2024 la cantidad de:
k 8,332.00 { OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PESOS5 00/100 M.N.)

5i este pagaré nc es cubierto a su vencimiente quedo(amos) obligade (s) a pagar Intereses moraterios del 5%
nensual hasta la liquidacién del mismo. Este pagaré se rige por la Ley General de Titulos y Operaciones de Credito,
in caso de cheques devueltos, se les cargara el 20% de recargos, segiin el articulo 193 de Ia Ley Genera! de Titulos
7 Operaclones de Crédito, mas el I.V.A. y los cargos generadas por el mismo.

2uede realizar sus trapsferanclas electrénicas a [a siguiente cuentas clabet
3anamex: 002150010875749340
3bva bancomer: 012150001670347098

Estimado cllente sin excepclén alguna los cambios ¥ cancelaciones solo se realizan dentro del mes que fue expedida su
factura, REVISE 5US DATOS.

GHIVERSIDAD AUTANOAMA DE CHIHUAHUA

SECIBIDO

07 JUN. 202 \0"
0. DE CONTABILIDAD
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GCON REGURSDS PROPIOS

No. de Serle del CSD del Emisor: 00001000000505368319

Numero de Serie del CSD del SAT: 00001000000700047508 RFC PAC:EME000602QRS J

Este documento es una representacion impresa de un CFDI,



Estimado Proveedor

A continuacidn se detalla el resultado de la validacion realizada ante el Sistema de
Administracién Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones

STOAHC A comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

Folio de validacion: 195226

Nombre del proveedor: ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULTORES EN
VIAJES

RFC: ATEQ41004IH7

Fecha de validacion de Factura:  05/06/2024

Importe: $8,333.00

informacion de la Factura

Folio Factura: 23457

" Folio Fiscal: 8FDBADD4-22AD-11EF-AD7A-DBCO1DA3CEGA
Forma de Pago: Por definir
RFC Emisor: ATE041004IH7

CON RECURSDS PROPIOS

© 2022. Todos los derechos reservados. Powered by Universidad Auténoma de Chihuahua.
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Lo, {8 S ECIURATISCATE 2
. FELGUERES ABC TURISMO ESPECTACULAR A4FE 23458
TRAVELGROUFP CONSULTORES EN VIAJES S.A. DEC.V,
TINTER ; Cerrada de Barroca N. 6110, Col. Plaza Barroca Fecha: 2024-06-04 14:04:19
RS : Lokl PEREEaE  Chihuahua, Chih, C.P. 31215 Cliente: 174000
FoeRE Y OSIDEL Bz Eéa‘-}i%&c Tel: (614) 432 2800 R N
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA RFC: ATEQ41004IH7 engedar:
ESGORZA 900 CHIHUAHUA CENTRO CHIHUAHUA CHIHUAHU.  www.felguereschihuahua.com T.C.: §17.63
R.F.C. UAC 681018EG1 Fecha timbre:  2024-06-04 14:04:24
C.P.31000 TEL.: G614 4391502
REGIMEN FISCAL: 603 - Persgnas Morales con Fines no Tipo comprobante: I Ingreso

Lucrativos

Clave confirmacién: ELGEOT
USO CFDI G03 GASTOS EN GENERAL

Exportacién: 01 - No aplica

REGIMEN FISCAL: 601 General de Ley Personas Morales
Folio Fiscal: A0BC2382-22AD-11EF-A0E9-334065179F77

ANT. NOMBRE CONCEPTO | UNIDAD | CLAVE No. BOLETOI PROV, | TARIFA | T.UA, l IV.A. | TOTAL ]
1.00 AGUIRRE CUUMEX/CTMIMEX/CUU SERVICIO BOLMAL 3709128471 A 5,423.00 2,227.00 257.00 7,907.00
ALDAZ/DAMARIS E48 Unidad 78111500 Objeto mpuasto: 02
de servicio Impuesta: (02 IVA  Base:1,606.25 Tipo faclor: Tasa  TasaOCuola:  0.16
1.00 AGUIRRE CARGOC POR EMISION SERVICIO CXs CXS 367.24 0.00 58,76 426.00
ALDAZ/DAMARIS E48 Unidad 90121600 Cbjeto Impuesto: (2
de servicio Impuesio: 002 IVA  Base: 367.25 Tipo lactor: Tasa  TasaOCuota: 0.16
G POR SU PREFE ]
{ gﬁ(l:-llgsl\"lILDTRESCIENT(I;‘SEIEII'(;\IEAINTA Y TRES PESOS 00/100 M.N.) TORALEERVIEICS BF 024
Vended CLAUDIA ARELLANES TOTAL IVA h TOTAL LVA.: 315.78
endedor: : :
C.C. Clave: -309830/CV-FELG 16.00 $315.76 TOTAL T.U.A.: 2,227.00
Solicito: ERIKA/CLAUDIA TOTAL OTROS IMP.: 0.00
0.C.:
Moneda: MXN Peso Mexicano )
Método pago: PPD Pago en parcialidades o diferido
Formas de Pago: TOTAL: $ B,333.00
99 PCR DEFINIR $8.333.00

Cadena Original del Complemento de Certificacion Digital del SAT:
|11.1|A08C2382-224D~11EF-AQES-334065179F77] 2024 -06~-04T14:04:242 | EMEOOC602QRY | KBsKvm/ 2 2TwdlpCZW1E+11+L2E00TNEYIYODSFVImlo
IGuzbIToR JTHoRVRA2EYaGaTRML JT2310%k 10/ IRTTAMK+LgUOoMN? r01 wZBSt SvZoNgKgz JZHMrXiHoooxB0L 1Dk tad TIMB2JoclELW1XivoGREz gL GuiHIX
AZoY0yC230Aak+r8Uz1gLEQFQY 7ThaWUgeObP rRI IgWHMOML THO1mG 105 6c4BWnN S 4 JAUBVIAXCOdEdados TzQKwBapa2 3g0FK/nOplhz Ik ImdPe L £4gBURKY
THe0bJFMEEEnaXy 6w2Jha cNOvJqaP 31w InaDkuXigivz /V2LEmyTgYGLuwar | 00001000000700047508 | |

Sello Digital del CFPI:

{Bskvm/12TwdlpCaW1E+11+L2£00TNEy ¥ ODSEVImlOGuzbIToP JTHSRVA2ZEyaGqTaMl JTE10xk10/ LRTTAK + LoUi0etm? rOLwEBST SV2ONgREIZMENAH
»00xBOLIDkt a8 TImB2 JSsdeSELWINLvoSBE2 gt GuiHINAZSYOYC2 30Aak + rBU2 1 gL 6OF gY 7ThaWUgeObP tHI 1gWEROMi ThO 16 1056 41BN § JdUBVIANCOAP
13304 T20KwBRDs23g0Fx/nOpOhzIkIndPel £4gBUXXvIHe b Tt EEnaXx 6w2 JhaZchOvdiqal A 1w nxDkulHgi Ve /V2LEmyTgYGLuwss

Sello Digital del SAT:

ILkv1Y78g~1{BvZZmbU0YTNOCKS/G+hEtWn? 7CG0vi huyPiviT2BTcdadf T we SgHFD IKOMBANIRWIpUEMBLXSTK3VOfROK7TPVTLX I hwspDEgkXrR20Dz £21
JKJgLNgt 2GIHTsZsDA 3k TKNSHV 6QouuV+ Trr NFN4CE 0ep08 7vEZU/ YWGOv/ nRQLwK § /K +cHHC JNEL /Vernl +mKc8K60t £S5 jBF XgBMHRTTaF4n2855z 3dle
JLgxz8vBNQL/ sPfgON+0DLagP ICRM/ AHDTVALCOSTR3CI2qG/ bRy JoGep 2L IQnnl3 /dOVeEr N XrELcPvDE2gdanCl Il xoft § JCQ==

2or este pagaré me (nos) obligo (amos) a pagar solidariamente a la orden de ABC TURISMO ESPECTACULAR
ZONSULTORES EN VIAJES S.A., BE CVM. en esta plaza el dia 11/6/2024 la caentidad de:
5 8,333,00 { OCHO MIL TRESCIENTOS TREINTA Y TRES PES0S 007100 M,N.)

5l este pagaré no es cubierto a su vencimiento quede(amos) obligado (s) a pagar Intereses moratorios del 5%
mensual hasta 1a liquidacién del mismo, Este pagaré se rige por 1a Ley General de Titulos y Operaclones de Credito,
in caso de cheques devueltos, se les cargard el 20% de recargos, segin el articulo 193 de Ia Ley General de Titulos
{ Operaciones de Crédito, mas el LV.A. y los cargos generados por el mismo.

Suede realizar sus transferencias electrdnicas a la siguiente cuentas clabe:
3anamesx: 002150010875749340

e
3bva bancomer: 012150001670347098 5401228
Estimade cllente sin excepcidn algtna los cambios y cancelactones solo se reallzan dentro del mes que fue expedida su maremee i
factura, REVISE 5US DATOS. . @@
OPERA (onta- 10924
ACEPTO ‘mu
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No. de Serle del CSD del Emisor: 00001000000505368318 Numero de Serle del CSD del SAT: 00001000000700047508 RFC PAC:EMEQO0602QRY ]

Este documento es una representacion impresa de un CFDI.




Estimado Proveedor

A continuacidén se detalla el resultado de la validacién realizada ante el Sistema de
Administracién Tributaria de los documentos recibidos. Para dudas o aclaraciones

‘SvmmmiEsmat - comunicarse al (614) 439-15-00 Ext. 2018

CHIHUAIUA

Folio de validacion;

Nombre del proveedor:

- RFC:

Fecha de validacién de Factura:

Importe:

Informacion de la Factura

Folio Factura:
Folio Fiscal:
Forma de Pago:
RFC Emisor:

195227

ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULTORES EN
VIAJES

ATE0410041H7
05/06/2024
$8,333.00

23458
AQ8C2382-22AD-11EF-A0ES-334065179F77
Por definir

ATEOC41004IH7
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El Espacio Comn de Educacién Superior a Distancia (ECOESAD)
en colaboracion con la Direccidn General de Educacién Superior Universitaria e
Intercultural (DGESUL), la Universidad Auténoma del Estado de Quintana Roo, la
Universidad Nacional Autdnoma de México v la Universidad Veracruzang,
invitan a participar en el

ler Cologuio
internacional del ECOESAD

“Modelos de educacidn en lineq, virtual, abierta ya
distancia en las IES: impacto y trascendencia en los
dmbitos académicos y organizacionales”
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R PERLA JANETH GUTIERREZ CORRAL <

Fwd: Invitacién para participar en el 1er Coloquio ECOESAD 2024

Bianca Vianey Mufioz Perez S 20 de mayo de 2024, 10:54

Para: PERLA JANETH GUTIERREZ CORRAL _

Hola Perlita, buen dia 11!

Te envio la invitacidn que le envian a la maestra Mier para este evento, va acompaiiada de Damaris
Salida dia 26 de junio y regreso el dia 29 de junio

Saludos

Lic. Bianca Vianey Mufioz Pérez

Jeta de Departamento Administrativo

de la Direccién Académica UACH

Tel. 439-15-00 Ext. 2140

w——— Forwarded message ———-

De: MARTHA LORENA MIER CALDERON

Date: lun, 13 may 2024 a las 13:14

Subject: Fwd: Invitacion para participar en el 1er Coloquio ECOESAD 2024

To: Bianca Vianey Mufioz Perez <\

- Forwarded message
De: Secretaria Técnica Ecoesad <secretaria_tecnica@ecoesad.org.mx>

Date: jue., 9 de mayo de 2024 3:37 p. m.

Subject: Invitacion para participar en el 1er Coloquio ECOESAD 2024

To: <ijaidar@ipn.mx>, ALMA HERRERA MARQUEZ <alma.herrera@educacion.cdmx.gob.mx>, Dra. Ramona Imelda Garcia Lopez
<igarcia@itson.edu.mx>, Lilldn Kravzov Appel <lilian.kravzov@nube.unadmexico.mx>, <dir.cecad@gmail.com>, CEC Subdireccién
<cec.subdireccion@chapingo.mx>, <patricia_avitia@uahe.edu.mx>, <mmier@uach.mx>, Victoria Gonzalez de Moss
<vgonzale@uacj.mx>, Felicidad Bonilla Gomez <bonillafelicidad@uagrovirual.mx>, Rosatio Lucero Cavazos Salazar, Lic, (DED)
<lucero.cavazos@uanl.mx>, TERESA GUZMAN FLORES <gflores@uag.mx>, EDGAR ALFONSQ PEREZ GARGIA
<edgarperez@uaslp.mx>, DIRECCION DE EDUCACION A DISTANCIA DE LA UASLP <gad@uasip.mx>, UASViriual
<uasvirlual@uas.edu.mx>, Amaya Amaya Arturo <agamaya@uat.edu.mx>, <ci.planeacion.e@uatx.mx>, Vanesa Patron Guillermo
<vanesa.patron@correo.uady.mx>, Edgar Olguin Guzman <eclguin@uaeh.edu,mx>, Alberto Torres Gutierrez
<atorresg@uaemex.mx>, Maria Lulsa Zorrilla Abascal <maria zomilla@uaem.mx>, Dr. José Emilio Sdnchez
<esanchez@uaim.edu.mx>, Max Ulises De Mendizibal Carrillo <max@cotreo.uam.mx>, Gloria Guadalupe Duran Damian
<gloria.duran@unicach.mx>, Carmen Valenzuela Gdmez <carmen valenzuela@udgvirtual.udg.mx>, <deon@ugroo.edu.mx>,
<manriqueag@uqroa.edu.mx>, <yvette.marquez@unison.mx>, Rectoria <rectoria@udemex.edu.mx>, LILIA MARIA GAMA
CAMPILLO <lilia.gama@ujat.mx>, Dra. Inés Fanny Vdzquez Rios <fannyvr@ujed.mx>, <anabel_delarosa@cuaed.unam.mx>,
<jodvelazquez@uveg.edu.mx>, Gazca Herrera Luis Alejandro <Igazca@uv.mx>, Jorge Leon <jorge_leon{@cuaieed.unam.mx>,
<iveperez@unach.mx>

Cc: jgarizurieta@uv.mx <jgarizurieta@uv.mx>

Estimada comunidad ECOESAD:

Me complace compartir con ustedes la convocatoria del ler Coloquio ECOESAD 2024, un evento académico de
gran relevancia que abordard los desafios y oportunidades de la educacién en linea, virtual, abierta y a

distancia.
OPERADBO
i

CORN RECURSDS PROPIOS

» Discutir temas de vanguardia en el dmbito de la educacién en linea, virtual, abierta y a distancia.
» Interactuar con expertos nacionales e internacionales,

» Actualizar sus conocimientos y habilidades en el uso de las tecnologias educativas,

* Establecer redes de colaboracion con otros profesionales de la educacidn.

El Cologuio se llevard a cabo los dias 27 y 28 de junio de 2024 en las instalaciones de la
del Estado de Quintana Roo, Campus Chetumal Bahia.

iPor qué participar?
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“Modelos de educacion en linga, virtual, abierta y & distancia en las [ES: impacto y trascendencia en
los &ambitos académicos y organizacionales”

CONVOCATORIA

El Espacio de Colaboracién de Educacion a Distancia (ECOESAD), en
colaboracién con la Universidad Auténoma del Estado de Quintana Roo,
la Universidad Nacional Auténoma de México y la Universidad
Veracruzana, invitan al personal académico, investigadoras e
investigadores, personal directivo y estudiantado de las instituciones
afiliadas al ECOESAD, a participar en el

1 ER COLOQUIO INTERNACIONAL DEL ECOESAD

"MODELQOS DE EDUCACION EN LINEA, VIRTUAL, ABIERTAY A
DISTANCIA EN LAS IES: IMPACTO Y TRASCENDENCIA EN LOS
AMBITOS ACADEMICOS Y ORGANIZACIONALES", que se llevard a cabo
los dias 27 y 28 de junio de 2024.

PRIMERA CIRCULAR

Justificaciéon

En el marco de la transformacién digital, la educacion con procesos educativos
en la virtualidad, ha adquirido una importancia sin precedentes como
herramienta para ampliar el acceso a la educacién superior y atender las
necesidades de una poblacién estudiantil cada vez mas diversa. Las Instituciones
de Educacién Superior {IES) han respondido a este imperativo implementando
diversos meodelos y opciones de educacion, con el propdsito de oftecer una
educacion de calidad a estudiantes que, por diversas razones, no pueden asistir
de manera presencial a las aulas tradicionales.

A pesar de los avances logrados, la implementacion de modali aa
escolarizadas en las IES no estd exenta de desafios. Las instituciones se enfrentan
a retos como la falta de experiencia en el disefio e implementacion de cursos con 102
mediacion tecnoldgica, la necesidad de contar con infraestructura adecﬁﬁﬂﬁéﬁﬂﬁsﬂs PROPIOS
capacitacion del personal docente, alineacién a la normativa institucional y la
evaluacion del aprendizaje en entornos virtuales.

Ante este panorama, resulta fundamental generar un espacio de discusién
y reflexion sobre las experiencias de éxito y las problematicas gue se han

Pagina |1
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El Espacio Comin de Educacion Superior a Distancia (ECOESAD)
en colaboracion con la Direccidn General de Educacién Superior Universitaria e
Intercultural (DGESUI), la Universidad Auténoma del Estado de Quintana Roo, I
Universidad Nacional Autdnoma de México y la Universidad Veracruzang,
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03'JUL 2024 » 06 JUL 2024 DESTINO CHETUMAL, MEXICO

PREPARADO PARA \Sﬂ, ABC TURISMO ESPECTACULAR
MIER CALDERON’MARTHA CONSULTORES EN VIAJES S,A,DE C,V,

FELGUERES 5144322800
AGUIRRE ALDAZ/DAMARIS i el CARELLANES@FELGUERESCHIHUAHUA.COM

CODIGO DE RESERVACION HWCRVQ
AIRLINE RESERVATION CODE  ELGEOT (AM)

W FPARTIDA; MIERCOLES 03 JUL Por faver verifique el horario de vuelo antes de la

salida
AEROMEXICO Cuu » MEX O 7
AM 0139 CHIHUAHUA, MEXICO MEXICO CITY, MEXICO
: Millaje: 774
Duracion; Sale a la(s): Llega a la(s): —
2horas 15minutos . . omidas:
6:00am 8:15am Refresco
- Cabina: ; ; Est. emission:
: Terminal: Terminal:
Tunsts No dispanible TERMINAL 2 84.91 kg CO2
Estado:
Confirmado

Equipaje facturado: Adulto, 0 piezas - Adulto, 0 piezas
Equipaje de cabina: Adulio, 2x15kg - Adulto, 2x15kg

Nombre del pasajero: Asientos: Recibo(s) de boleto(s) electrdnico(s):
» MIER CALDERCON/MARTHA 20D 1393709128470
» AGUIRRE ALDAZ/DAMARIS 20F 1393709128471

ﬁ PARTIDA: MIERCOLES 03 JUL ror favor venhgue el horario de vuelo antes de la

salida
AEROMEXICO MEX » CTM Ao
AM 0324 MEXICO CITY, MEXICO CHETUMAL, MEXICO vin
Millaje: 706
Duracion: Sale a la(s): Llega a lafs): Comid
2horas 4minutos . ; omidas:
9:55am 12:59pm Refresco
. Cabina: ) . Est. emission:
; Terminal: Terminal:
L TERMINAL 2 Na disponible 96.49 kg CO2
Estado:
Confirmado

Equipaje facturado: Adulto, O piezas - Adulte, 0 piezas
Equipaje de cabina: Adulto, 2x15kg « Adulto, 2x15kg

Nombyre del pasajero: Asientos: Recibo(s) de boleto(s) electrdnico(s):
» MIER CALDERON/MARTHA 21C 1393709128470
» AGUIRRE ALDAZ/DAMARIS 21A 1393709128471

OPERADQO
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UNIVERSIDAD AUTONOMA DE CHIHUAHUA T
CHIHUAHUA hora de Impresién | 1042 2, m.

Usr: Victaria Palomec

Rep: ipaiiza Péliza; P13591 Del 06/06/2024 ghal 1

Concepto: UC 3000 BOL AVION PARA MARTHAMIER Y DAMARIS AGUIRRE A CHETUMAL DEL 03-06 JULIO POR ASISTIR A
ECOESA. GD Compra : 12985 Factura: CEGA, 197 ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES SADECV

No  Cuenta Descripeidn de In cuenta Cargo Abone Concepto del movimiento
0001 8250-14898-UACH24-3000- Pasajes adreos G. Corriente 54,578.52 FF:14898, GD Compra : 12985 Fectura: CE6A, 197 ABC
37101-1 TURISMO ESPECTACULAR CONSULT EN VIAJES
SADECY
0002 8250-14898-UACH24-3000- Pasajes aéreos G. Corriente $12,087.48 FF:14898, GD Compr : 12985 Faciura: CEGA, 197 ABC
37101-1 TURISMO ESPECTACULAR CONSULT EN VIAJES
SADECY
0003  3240-14893-UACH24-3000- Pasajes aéreos G. Comiente §4,578.52 FF:14898, GD Compra - 12985 Factura: CE6A, 197 ABC
37101-1 TURISMO ESPECTACULAR CONSULT EN VIAJES
SADECY
0004 8240-14898-UACH24-3000- Pasajes néreos G. Corriente $12,087.48 FF:14858, GD Compra : 12985 Factura: CEGA, 197 ABC
37101-1 TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES
SADECY
0005 5137-37101 Pasajes atreos $16.666.00 FF: 14898, GD Compra ; 12985 Faciura: CEGA, 197 ABC
TURISMOD ESPECTACULAR CONSULT EN VIAJES
SADECY
0006 2112-1-000197 ABC TURISMOC ESPECTACULAR $16,666.00 FF:14898, GD Compra : 12985 Factura: CE6A, 197 ABC
TURISMO ESPECTACULAR CONSULT. EN VIAJES
SADECV
Sumas iguales => 33,332.00 33,332.00

3 i 10
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Elabor; Victoria Palomec



i Estado de Cuenta

MAESTRA PYME BBVA
- PAGINA 1/33

DEL 01/01/2024 AL 31/01/2024
31/01/2024

ABC TURISMO ESPECTACULAR CONSULTORES EN VIAJES SA
DECV

CERRADA DE BARROCA 6110
HACIENDAS |
CHIHUAHUA .
CHH MEXICO CP 31215 SUCURSAL: 1735  CENTRO PYME CHIHUAHUA PLAZA
DIRECCION: INDEPENDENCIA NUM 601 COL. CENTRO MEX
CH
PLAZA: CHIHUAHUA
TELEFONO: 4396526
nformacién Financiera MONEDA NACIONAL
I L e et A i DL e e s e iConpaHamiento
Saldo Promedio 384,747.38 Saldo de Liquidacion Imcnal :
Dias del Periodo 31 Saldo de Operacin Inicial 67,909.79
Tasa Bruta Anual % 0.000 Depositos / Abonos {+) 276 6,932,872.90
Saldo Promedio Gravable 384,747.38 Retiros / Cargos {-) 212 6,740,419.96
Intereses a Favor (+) 0.00 Saldo Final (+) 260,362.73
ISR Retenido {-) Saldo de Operacion Final 260,362.73

 OHTISIon e s o] AN At Saldo Promedio Minimo Mensual Hasta: 9,999.99
Cheques pagados
Manejo de Cuenta
Anualidad

Operac[ones

Olros productos mclmdos en el estado de cuenla (Inversmones)

| 2
s R NIA NA NIA NIA NA NIA

Abonos Objetados

OPERADO

© 2024
CON RECURSDS PROPIOS
Detalle de Movimientos Realizados
FECHA ' “SALDO _
OPER LIQ COD. DESCRIPCION REFERENCIA CARGOS ABONOS OPERACION  LIQUIDACION

Y/ENE  O02/ENE C02 DEPOSITO EN EFECTIVO 11,430.00

Ref. 609090
JI/ENE  02/ENE C02 DEPOSITO EN EFECTIVO 40,242.00

Ref. 60910

— — - bt et Gt S e M e M e mmn mmm mm e e A e ) Femm . e . e e e m—

Estimado Cliente,
Su Estado de Cuenta ha sido modificado y ahora tiene mas detalle de informacion.
También le informamos que su Contrato ha sido modificado,
el cual puede consuitarlo en cualquier sucursal o www.bbva.mx
Con BBVA adelante.

.a GAT Real es el rendimiento que obtendria después de descontar la inflacion estimada

IBVA MEXICO, S.A., INSTITUCION DE BANCA MULTIPLE, GRUPO FINANCIERO BBVA MEXICO
\v. Paseo de la Reforma 510, Col. Judrez, Alcaldia Cuauhtémoc, C.P. 06600, Ciudad de México. México R.F.C. BBAB30831LJ2
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19/6/24, 12:24 p.m. Compraokante Pago Mismo Banco

Cerrar o Guardar Imprimie
Fecha y hora de consulta 19/06/2024 12:15:03 PM Contrato 00025453
Nombre del Cliente UNIVERSIDAD AUTONOMA DE
CHIHUAHUA,

BBVA Net Cash - Pagos Mismo Banco

Operacion autorizada

Datos del firmante

Usuario: TRASP02 Poder: 100%
Datos de la operacién
Tipo de operacion: Pago Mismo Banco
Descripelon: CR 8586 FAC 23457 Importe de la operacidn: 16,666.00 MXP
Cuenta de ratiro: — Cuenta de depédsito: _
Divisa de la cuenta: MXP Divisa de la cuenta: MXP
Titular de la cuenta: gﬁ:ﬁﬁiﬁ‘&f AUTONOMA DE Titular de la cuenta: ’(D;EE%SEI[(SJggSEgEEI?g\?gSUSL:R
Fecha de creacién: 19/06/2024 Fecha de aplicacion:  19/06/2024
Hora: 12:16:01
instrumento de segurldad: ASD 6550586261 Motivo de pago: CR 8586 FAC 4FE 23457
Datos de confirmacidn de la transferencia I "
Folio de firma: 0055732124 Folio Unico:  1323202406191215010055732131
Estado operacién
Porcentaje firmado: 100% Estado: Operado
Detalle de firmas
Accién Usuario Porcenlaje aportado Fecha
C;REO_ - i TRASPOZ - - % - 19!06!207247 -
FIRMO Ti-'\-’ASi’OZ ) 100 % o ' 15;1;)6[20-2.‘.1 -

BBVA MéxIco, 8.A,, Institucidn de Banca Miltiple, Grupo Financiero BBVA México

OPERADO

& 2024

www.bbvanetcash.mx

CON RECURSOS MAPIOS

hitps:/fwww.bbvanetcash.mx/SMXBDNT85/mexiconelpibee_v7/servist/OperacionCBTFServlet? proceso=firmas_pibee_pr&operacion=firmas_pibee_op... 11
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